SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2016 года
	№ 1108

	О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области Месячника инвалидов в 2016 году

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи Организации Объединённых Наций от 14 октября 1992 года № 47/3 о провозглашении 3 декабря Международным днём инвалидов, распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2016 года № 1716 - р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области в 2016 году» и в целях привлечения внимания общественности к проблемам инвалидов, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Воскресенского муниципального района с 1 по 30 декабря 2016 года Месячник инвалидов (далее Месячник).

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в Воскресенском районе Месячника инвалидов в 2016 году.

3.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), совместно с отделом культуры, молодёжной политики и спорта администрации района (К.Н.Тарасова), районным обществом инвалидов (Е.Г.Маланов) организовать проведение Месячника, согласно утверждённого плана.

4.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района (Л.Л.Шумилов) обеспечить финансирование мероприятий, посвященных Месячнику инвалидов, за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка ветеранов и инвалидов Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016 - 2018 годы, утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2016 года № 331.

5.Рекомендовать главам администраций поселений провести на своих территориях праздничные мероприятия с инвалидами.

6.Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) обеспечить информационное сопровождение Месячник инвалидов.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г.Герасимова.

Глава администрации района
Н.В.Горячев
Утвержден
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
от 21 ноября 2016 года № 1108
План
мероприятий по проведению в Воскресенском районе Месячника инвалидов
 в 2016 году

	№
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения и количество участников
	Учреждение ответственное за проведение

	1.
	1 декабря
12.00
	Проведение благотворительной Акции Нижегородского регионального отделения Российского Красного Креста для детей с ограниченными возможностями «Новые старты»
	Нахратовский сельский Дом культуры (д.Марфино), 12 семей
	УСЗН Воскресенского района

	2.

	Акция «Ярмарка добрых дел»:
-Поездка актива районного общества инвалидов в «Воскресенский дом–интернат» для вручения памятных подарков;
-Праздничный концерт, подготовленный учащимися МОУ Воздвиженской СШ;
-«За самоваром вместе собрались мы…» - чаепитие участников Акции и клиентов учреждения.
	ГБУ «Воскресенский дом–интернат» (п.Руя), 50 человек

	ГБУ «Воскресенский дом–интернат», Воскресенская районная организация инвалидов

	3.
	2-12 декабря
	Праздничные мероприятия с инвалидами, находящимися на надомном обслуживании:
-Виртуальная экскурсия о районе «История и современность»;
-«Праздник на дому» - отдых людей с ограниченными возможностями мини клуба «Завалинка» в д.Осиновка;
-Посиделки на дому «Пожелаем друг другу добра» в д.Егорово;
-Выездные встречи специалистов учреждения с людьми с ограниченными возможностями по вопросам предоставления социальных услуг, консультации психолога;
-Акция «Доброта спасёт мир»- оказание социально – бытовых услуг инвалидам, находящимся на социальном патронаже.
-«Как живёшь инвалид?» - подворный обход граждан, вновь получивших группу инвалидности, выявление нуждаемости граждан в бытовых и правовых услугах;
-«Доброе дело два века живёт» - работа пункта проката, обеспечение и доставка реабилитационных средств по заявкам инвалидов на дом.
	р.п.Воскресенское
22 человека

д.Осиновка

14 человек

д.Егорово

12 человек

с.Глухово

8 человек
р.п.Воскресенское

15 человек

р.п.Воскресенское

6 человек
р.п.Воскресенское

14 человек
8 человек

	ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	4.
	2 декабря
	«Снежное настроение» мастер–класс по изготовлению объёмной игрушки для детей–инвалидов
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок», 15 детей
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»

	5.
	2 декабря

10.00
	Районное мероприятие, посвящённое Дню инвалида - «Мы вместе»:

-поздравления руководителей районных служб;

-музыкально - развлекательная программа с участием в концертной программе инвалидов;

-праздничный благотворительный обед.
	Центр культуры и досуга, 250 человек, из них 150 ИОЗ
	Центр культуры и досуга, УСЗН Воскресенского района, Воскресенская районная организация инвалидов

	6.
	3-10 декабря
	Акция «Информационные ресурсы инвалидам», выставки книг «Очумелые ручки», «Доброта спасёт мир»
	Центральная библиотека
	Центральная библиотека

	7.
	3 декабря
	Ярмарка «Для вас с любовью…» распродажа изделий и поделок, сделанных руками людей с ограниченными возможностями.
	Центр культуры и досуга, 16 человек
	Воскресенская районная организация инвалидов

	8.
	1- 4 декабря
	Межведомственные мероприятия:

-Интерактивная программа «День рожденье Деда Мороза»;
-мастер–класс «Мастерская деда;
-Урок милосердия «От сердца к сердцу».
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок», 20 детей-инвалидов
	Центральная детская библиотека, МКУК «Воскресенский районный краеведческий музей»

	9.
	5 декабря
	Праздничное мероприятие «От всей души» для инвалидов по зрению в рамках акции «Белая трость».
	Дневное отделение ГБУ «ЦСОГПВИИ», 25 ИОЗ
	ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	10.
	5 – 16 декабря
	Выставка творческих работ учащихся школ искусств северных районов Нижегородской области
	МКОУ ДО Воскресенская ДШИ
	МКОУ ДО Воскресенская ДШИ

	11.
	5 – 15 декабря
	Поощрительная поездка активистов первичных организаций РОИ в МТК «Град Китеж»
	МТК «Град Китеж», 13 человек
	Воскресенская районная организация инвалидов

	12.
	5 - 27 декабря
	Праздничные концерты на территориях сельских поселений с участием в программах людей с ограниченными возможностями
	Сельские Дома культуры
	Руководители сельских домов культуры, администрации поселений

	13.
	6 декабря
	Интерактивное мероприятие «В гостях у Пелагеи травницы», Поощрительная поездка для активистов первичных организаций РОИ.
	МТК «Град Китеж», 13 человек
	Воскресенская районная организация инвалидов

	14.
	26 декабря
	Реабилитационное мероприятие с инвалидами - членами клуба «Искорка»,
Обсуждение вопросов участия в спортивной жизни района людей с ограниченными возможностями, создания спортивного клуба для инвалидов
	Дневное отделение ГБУ «ЦСОГПВИИ», 25 ИОЗ
	ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	15.
	27 декабря
	Мероприятие районного общества инвалидов и Совета ветеранов «Новогодний калейдоскоп» для активистов районного ветеранского движения (Итоги работы за 2016 год, перспективы работы)
	Кафе «Ветлуга», 50 человек
	Воскресенская районная организация инвалидов, Совет ветеранов Воскресенского района

	16.
	28 декабря
	Новогодняя депутатская ёлка для детей из социально-незащищённых семей и семей с детьми – инвалидами «Ах Новый год, новый год, новый год…»
	Центр культуры и досуга, 60 человек
	Помощник депутата законодательного собрания М.В.Манухина Н.В.Шитова.

	17.
	30 декабря
	Поздравление детей, находящихся на лечении в детском отделении Воскресенской центральной больнице «А Новый год подарки принесёт?» - вручение новогодних подарков от депутата М.В.Манухина
	ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
	Помощник депутата законодательного собрания М.В.Манухина Н.В.Шитова, УСЗН Воскресенского района

[image: image1][image: image2.png]